
มอบอำนาจให้ รมช.ศึกษาธิการ สั่งและปฏิบัติราชการแทน
นำเสนอเมื่อ : 8 ก.ค. 2556

นายจาตุรนต์ ฉายแสง รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ ลงนามในคำสั่งกระทรวงศึกษาธิการ ที่ สร
466/2556 เรื่อง มอบอำนาจให้รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการ สั่งและปฏิบัติราชการแทน

ตามที่ได้มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งให้นายจาตุรนต์ ฉายแสง
ดำรงตำแหน่งรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ
ตามประกาศให้รัฐมนตรีพ้นจากความเป็นรัฐมนตรีและแต่งตั้งรัฐมนตรี ลงวันที่ 30 มิถุนายน พุทธศักราช 2556
และนายเสริมศักดิ์ พงษ์พานิช ดำรงตำแหน่งรัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการ
ตามประกาศให้รัฐมนตรีพ้นจากความเป็นรัฐมนตรีและแต่งตั้งรัฐมนตรี ลงวันที่ 27 ตุลาคม พุทธศักราช 2555 นั้น

 เพื่อให้การบริหารราชการในกระทรวงศึกษาธิการ
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 12 และมาตรา 45 (1)
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการจึงมอบอำนาจในการสั่ง การอนุญาต การอนุมัติ การปฏิบัติราชการ
หรือการดำเนินการตามกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ หรือคำสั่ง หรือมติคณะรัฐมนตรี
ให้รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการ (นายเสริมศักดิ์ พงษ์พานิช) สั่งและปฏิบัติราชการแทน
ดังต่อไปนี้

1. การบริหารราชการเกี่ยวกับงานในอำนาจหน้าที่ของส่วนราชการ ดังนี้

 1.1 สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
เฉพาะในส่วนของสำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย

 1.2 สำนักงานเลขาธิการสภาการศึกษา

 1.3 สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา

 1.4 สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

 1.5 โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์

 1.6 สำนักงานเลขาธิการคุรุสภา



 1.7 มหาวิทยาลัยในกำกับของรัฐ

 2. การตอบกระทู้ถาม ชี้แจงญัตติ การเสนอและชี้แจงกฎหมาย หรือภารกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวกับรัฐสภา
ในเรื่องที่เกี่ยวข้องกับส่วนราชการตามข้อ 1

 3. งานอื่นๆ ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการมอบหมาย

 ในการสั่งและปฏิบัติราชการแทนดังกล่าว
ให้ยกเว้นเรื่องการนำความกราบบังคมทูลเพื่อทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ เรื่องนโยบาย เรื่องการบริหารงานบุคคล
การบรรจุและแต่งตั้ง การย้าย
และการดำเนินการทางวินัยแก่ข้าราชการพลเรือนสามัญตำแหน่งประเภทบริหารระดับต้นขึ้นไป
เรื่องที่จะต้องนำเสนอคณะรัฐมนตรี เรื่องกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ หรือคำสั่ง หรือมติคณะรัฐมนตรี
ที่ระบุว่าเป็นอำนาจหน้าที่ของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการโดยตรง
เรื่องที่จะต้องนำเสนอนายกรัฐมนตรีพิจารณา
และเรื่องที่สมควรให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการพิจารณาสั่งการ
โดยเฉพาะเรื่องที่เป็นภารกิจของกระทรวงศึกษาธิการ ซึ่งต้องมีการประสานงานหรือดำเนินการในส่วนราชการ
องค์กรในกำกับ และหน่วยงานต่างๆ ของกระทรวงศึกษาธิการ
เพื่อให้การดำเนินงานตามภารกิจของกระทรวงศึกษาธิการ มีประสิทธิภาพและบรรลุตามนโยบาย ทั้งนี้
เมื่อรัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการได้ปฏิบัติราชการแทนตามที่ได้รับมอบอำนาจแล้ว
ให้นำเสนอรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการเพื่อทราบโดยเร็ว

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

 สั่ง ณ วันที่ 8 กรกฎาคม พ.ศ.2556

 นายจาตุรนต์ ฉายแสง รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ

 --------------------------------------------------------------------------------

 รมว.ศธ.ให้สัมภาษณ์ถึงการแบ่งงานในครั้งนี้ว่า เห็นว่าจะเป็นผลดี
เพราะคำนึงถึงการทำงานของรัฐมนตรี 2 คนในภาพรวม
ส่วนคำถามจากสื่อมวลชนกรณีการแบ่งงานสำนักงานเลขาธิการสภาการศึกษา (สกศ.) ให้ รมช.ศธ.กำกับดูแลนั้น
ในอดีตตนเคยเป็น รมว.ศธ.ก็ได้มอบให้ ดร.รุ่ง แก้วแดง รมช.ศธ.ในขณะนั้น กำกับดูแลงานของ สกศ. เช่นกัน
แต่การสนับสนุนงานด้านนโยบายของสภาการศึกษานั้น รมว.ศธ.ก็ต้องดูแลอยู่แล้ว
เพราะเป็นประธานคณะกรรมการสภาการศึกษา แต่ในส่วนของสำนักงานก็จะมอบหมายให้ รมช.ศธ.เป็นผู้ดูแล

 

 

ขอบคุณที่มา เว็บไซต์กระทรวงศึกษาธิการ

http://www.moe.go.th/websm/2013/jul/209.html

